UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA NATUREZA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SANIDADE E PRODUÇÃO ANIMAL SUSTENTÁVEL
NA AMAZÔNIA OCIDENTAL

ADENDO N° 2 DO EDITAL PROPEG Nº 17/2022

(Publicado em 21/06/2022)

EXAME DE SELEÇÃO PARA ADMISSÃO NO PROGRAMA DE SANIDADE E

PRODUÇÃO ANIMAL SUSTENTÁVEL NA AMAZÔNIA OCIDENTAL, NÍVEL

MESTRADO

A Universidade Federal do Acre (Ufac), por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

(PROPEG), no uso de suas atribuições, torna público o adendo n° 2 ao presente edital, modificando

o seguinte item, conforme se apresenta abaixo:

ONDE SE LÊ:

Tabela 2. Cronograma para processo seletivo Nível Mestrado.

Data Atividade

21/06/2022 Divulgação do Edital de seleção do PPGESPA/MESTRADO 2022. www.ufac.br;

http://www2.ufac.br/ppgespa

27/06 a 15/07/2022           Inscrições no link: https://forms.gle/KCTHe4rMu8ZWnwiw9

18/07/2022

 Divulgação preliminar do deferimento de inscrições www.ufac.br;
http://www2.ufac.br/ppgespa

19 e 20/07/2022  * Interposição de recurso do resultado preliminar do defrimento das inscrições (via e-

mail: selecaoppgespa@gmail.com), até às 23h59min (horário local) do dia 20/07/2022

21/07/2022  Divulgação final do deferimento de inscrições (eliminatória) www.ufac.br;

http://www2.ufac.br/ppgespa

26/07/2022  Prova escrita na subárea específica às 8h30min. em local a ser definido pela Comissão

de Seleção e publicado no sítio: www2.ufac.br/ppgespa

27/07/2022 Divulgação do resultado preliminar da prova escrita em

www.ufac.br;http://www2.ufac.br/ppgespa

28 e 29/07/2022

* Interposição de recurso do resultado preliminar da prova escrita (via e- mail:

selecaoppgespa@gmail.com), até às 23h59min (horário local) do dia 29/07/2022.

01/08/2022 Divulgação final dos resultados da prova escrita: www.ufac.br;

http://www2.ufac.br/ppgespa

02/08/2022 Resultado preliminar da prova de títulos e  preliminar do processo seletivo www.ufac.br;
http://www2.ufac.br/ppgespa

         03 e 04/08/2022

Interposição de recurso do resultado preliminar do processo seletivo (via e- mail:

selecaoppgespa@gmail.com), até às 23h59min (horário local) do dia 04/08/2022.

05/08/2022 Resultado Final do Processo Seletivo

www.ufac.br; http://www2.ufac.br/ppgespa

08  a 12/08/2022 Matrícula dos alunos selecionados no presente edital

*Não serão avaliados recursos referentes às etapas anteriores

http://www2.ufac.br/ppgespa
https://forms.gle/KCTHe4rMu8ZWnwiw9
http://www.ufac.br/
http://www2.ufac.br/ppgespa
http://www2.ufac.br/ppgespa
http://www2.ufac.br/ppgespa
http://www2.ufac.br/ppgespa
http://www.ufac.br/
http://www2.ufac.br/ppgespa
http://www2.ufac.br/ppgespa
http://www2.ufac.br/ppgespa

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA NATUREZA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SANIDADE E PRODUÇÃO ANIMAL SUSTENTÁVEL
NA AMAZÔNIA OCIDENTAL

LEIA-SE:

Tabela 2. Cronograma para processo seletivo Nível Mestrado.

Data Atividade

21/06/2022 Divulgação do Edital de seleção do PPGESPA/MESTRADO 2022. www.ufac.br;

http://www2.ufac.br/ppgespa

27/06 a 15/07/2022           Inscrições no link: https://forms.gle/KCTHe4rMu8ZWnwiw9

18/07/2022

 Divulgação preliminar do deferimento de inscrições www.ufac.br;
http://www2.ufac.br/ppgespa

19 e 20/07/2022  * Interposição de recurso do resultado preliminar do defrimento das inscrições (via e-

mail: selecaoppgespa@gmail.com), até às 23h59min (horário local) do dia 20/07/2022

21/07/2022  Divulgação final do deferimento de inscrições (eliminatória) www.ufac.br;

http://www2.ufac.br/ppgespa

26/07/2022  Prova escrita na subárea específica às 8h30min. em local a ser definido pela Comissão

de Seleção e publicado no sítio: www2.ufac.br/ppgespa

27/07/2022 Divulgação do resultado preliminar da prova escrita em

www.ufac.br;http://www2.ufac.br/ppgespa

28 e 29/07/2022

* Interposição de recurso do resultado preliminar da prova escrita (via e- mail:

selecaoppgespa@gmail.com), até às 23h59min (horário local) do dia 29/07/2022.

01/08/2022 Divulgação final dos resultados da prova escrita: www.ufac.br;

http://www2.ufac.br/ppgespa

02/08/2022 Resultado preliminar da prova de títulos e  preliminar do processo seletivo www.ufac.br;
http://www2.ufac.br/ppgespa

         03 e 04/08/2022

Interposição de recurso do resultado preliminar do processo seletivo (via e- mail:

selecaoppgespa@gmail.com), até às 23h59min (horário local) do dia 04/08/2022.

05/08/2022 Resultado Final do Processo Seletivo

www.ufac.br; http://www2.ufac.br/ppgespa

15  a 19/08/2022 Matrícula dos alunos selecionados no presente edital

*Não serão avaliados recursos referentes às etapas anteriores

Rio Branco, 05 de agosto de 2022.

Profa. Dra. Margarida Lima Carvalho

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

Prof. Dr. Eduardo Mitke Brandão Reis (Presidente)

Prof. Dr. Rafael Augusto Satrapa

Profa. Dra. Cíntia Daudt
Prof. Dr. Marcos Gonçalves Ferreira

Comissão de Elaboração do Edital

http://www2.ufac.br/ppgespa
https://forms.gle/KCTHe4rMu8ZWnwiw9
http://www.ufac.br/
http://www2.ufac.br/ppgespa
http://www2.ufac.br/ppgespa
http://www2.ufac.br/ppgespa
http://www2.ufac.br/ppgespa
http://www.ufac.br/
http://www2.ufac.br/ppgespa
http://www2.ufac.br/ppgespa
http://www2.ufac.br/ppgespa